PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

ATA DE DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N2 001/2023-SEMSA

INSTAURADO PELA PORTARIA N 2 229/2023 - SEMSA

Aos 13 (treze) dias do mês de junho do ano de 2023, terça-feira, às 16 horas e 25 minutos, nas

dependências da Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas - SEMSA, localizada na Rua E, n2 481,

Bairro Cidade Nova, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, onde tem por sede a Comissão Especial

de Seleção, instituída pela Portaria n2 229/2023 - SEMSA, de 15 de fevereiro de 2023, pelo Exmo. Senhor

Gilberto Regueira Alves Laranjeiras, Secretário Municipal de Saúde de Parauapebas - PA, presentes os

servidores: Natacha Flora Alves de Morais, assessora especial, Mat. 3166, Diretora Administrativa do

Hospital Geral de Parauapebas (HGP), Nhirly Sarnara Araújo Brito, técnica em enfermagem, Mat. 5364,

Diretora de Regulação, Controle e Avaliação (DIRCA) e Kelson Oliveira Batista, técnico administrativo, Mat.

0514, Coordenador de Custos do HGP; respectivamente, Presidente e Membros da referida comissão, deu-

se início aos trabalhos destinados a condução do processo de seleção, no âmbito do edital de

Chamamento Público n2 001/2023, da entidade que firmará contrato de gestão com o poder público entre

as Organizações Sociais em Saúde (OSS) qualificadas conforme o Decreto n9 463/2023-PMP, sendo

deliberado neste primeiro momento:

1- 	O recebimento e abertura dos envelopes 1 e II, com a documentação da entidade: Associação de

Saúde. Esporte, Lazer e Cultura - ASELC, com a gravação dos referidos procedimentos;
II- A juntada do Termo de Recebimento, dos documentos constantes nos envelopes 1 - Doc. De

Habilitação e II - Proposta Técnica, e do CD com o registro/filmagem da abertura dos mesmos;

III- Fica definido que cada membro da comissão terá 24 (vinte e quatro) horas para análise e emissão de

considerações preliminares para elaboração do relatório final/decisão técnica desta Comissão, sendo:

a) Nhirly Sarnara Araújo Brito - 14 de junho de 2023;

b) Natacha Flora Alves de Morais - 15 de junho de 2023;

c) Kelson Oliveira Batista - 16 de junho de 2023;

IV - A reunião para elaboração da decisão técnica desta comissão fica previamente agendada para

19/06/2022, segunda-feira, às 10 horas;

V - Após o cumprimento das deliberações acordadas na presente data, o relatório final/decisão técnica

desta Comissão deverá ser encaminhado para o Gestor - Secretário Municipal de Saúde para decisão final

no processo de Chamamento Público n2 001/2023-SEMSA;

Parauapebas, 13 de Junho de 2023.

NATACHA FLORA ALVES DE MORAIS

ComissãoEspecial de Seleção

Portaria n2 229/2023-SEMSA

KELSON OLEhÁ BATISTA

Comissão Ee4al)de Seleção

Portaria n2 	23-SEMSA

4~
NHIRLY SAMAR ARAÚJÕBRITO

Comissão Especial de Seleção

Portaria n2 229/2023-SEMSA

Rua E, n 9 481, Cidade Nova, Parauapebas/PA 	CEP. 68.515-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS /fl

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

2 ATA DE DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO )
CHAMAMENTO PÚBLICO N2  001/2023-SEMSA

INSTAURADO PELA PORTARIA N 2  229/2023 - SEMSA

Aos 19 (dezenove) dias do mês de junho do ano de 2023, terça-feira, às 10 horas e 35 minutos, nas

dependências da Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas - SEMSA, localizada na Rua E, n2  481,

Bairro Cidade Nova, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, onde tem por sede a Comissão Especial

de Seleção, instituída pela Portaria n9  229/2023 - SEMSA, de 15 de fevereiro de 2023, pelo Exmo. Senhor

Gilberto Regueira Alves Laranjeiras, Secretário Municipal de Saúde de Parauapebas - PA, presentes os

servidores: Natacha Flora Alves de Morais, assessora especial, Mat. 3166, Diretora Administrativa do

Hospital Geral de Parauapebas (HGP), Nhirly Sarnara Araújo Brito, técnica em enfermagem, Mat. 5364,

Diretora de Regulação, Controle e Avaliação (DIRCA) e Kelson Oliveira Batista, técnico administrativo, Mat.

0514, Coordenador de Custos do HGP; respectivamente, Presidente e Membros da referida comissão, deu-

se continuidade aos trabalhos destinados a condução do processo de seleção, no âmbito do edital de

Chamamento Público n2  001/2023, da entidade que firmará contrato de gestão com o poder público entre

as Organizações Sociais em Saúde (OSS) qualificadas conforme o Decreto n2  463/2023-PMP, informa que:

1- 	Foi realizado o recebimento e abertura dos envelopes 1 e li, com a documentação da entidade:

Associação de Saúde, Esporte, Lazer e Cultura - ASELC, com a gravação dos referidos procedimentos;

II- Foi realizada juntada do Termo de Recebimento, dos documentos constantes nos envelopes 1 - Doc.

De Habilitação (01 volume com 354 páginas) e II - Proposta Técnica (01 volume com 1001 páginas), bem

como dos 02 (dois) pen-drives com mídia gravada que vieram anexos aos referidos volumes, e do CD com

o registro/filmagem da abertura dos mesmos;

III- Cada membro da comissão realizou sua análise prévia e emitiu suas considerações preliminares para

elaboração do relatório final/decisão técnica desta Comissão;

Ante o exposto, fica deliberado neste momento:

- A elaboração do relatório final/decisão técnica desta Comissão na presente data;

II - O encaminhamento do relatório final/decisão técnica desta Comissão para o Gestor - Secretário

Municipal de Saúde, para decisão final no processo de Chamamento Público n2  001/2023-SEMSA;

III - Após o cumprimento das deliberações acordadas na presente data, está Comissão encerra suas

p-wN 	atividades, se colocando à disposição para o que mais se fizer necessário;

Parauapebas, 19 de Junho de 2023.

NATACHA FLOALVES DE MORAIS

Comissão Epecial de Seleção

Portaria n2  29/2023-SEMSA

KELSON OL,4RA BATISTA

Comissão Epal de Seleção

Portaria nQ/22/2O23-SEMSA

NHIRLY SAMARA ARAÚJO BRITO

Comissão Especial de Seleção

Portaria n9  229/2023-SEMSA

Rua E, n2  481, Cidade Nova, Parauapebas/PA 	CEP. 68.515-000

acerca das atividades realizadas na 1a  Etapa.

2a Etapa das atividades: Das 16 horas até as 18 horas:

III - A leitura e revisão final dos ajustes realizado na minuta do contrato de gesi

IV - A Elaboração do relatório de análise desta Comissão acerca dos ajustes rca

Rua E, n2  481, Cidade Nova, Parauapebas/PA 	CEP. 68.515-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

ATA DE DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023-SEMSA

INSTAURADO PELA PORTARIA N° 530/2023 - SEMSA

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de junho do ano de 2023, terça-feira, às 10 horas e 30 minutos,
nas dependências do Hospital Geral de Parauapebas - HGP, localizado na Rua A, s/n, Qd. epecial,

Bairro Cidade Nova, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, a comissão de Avaliação,
instituída pela Portaria n° 530, de 22 de junho de 2023, para atuar com a atribuição específica de
analisar os termos da minuta de contrato de gestão, previamente à assinatura do ajuste, vem por
meio de este apresentar seu relatório conclusivo acerca da análise realizada, conforme dispõe o
art. 10 da Lei 4.635/2015, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 352/2018 em seus artigos. 20
e 21, presentes seus membros: Paulo de Tarso Vilarinhos, Secretario Municipal de Saúde, Dec. n°
650/2023, Evaldo de Almeida Fidelis, CPF: 722.160.262-04, Entidade AMAPALS - Associação

dos Moradores da Agrovila Palmares Sul; Gutemberg da Silva Bezerra, CPF: 998.406.502-20,
Entidade Associação dos Amigos do Museu de Parauapebas; Ana Júlia Carvalho de Sousa, Setor
de Contratos SEMSA, Matrícula n° 5873; Cristiane Silva dos Santos Gonçalves, Diretora

Administrativa da SEMSA, Matrícula n° 2670; Paulo Patrick Lima Potrich, Coordenação de Gestão
Econômica da SEMSA, Matrícula n° 5300; e Alexandre Pereira Dos Santos, Administrador Setor

de Planejamento da SEMSA, Matrícula n° 6411; respectivamente, Presidente e Membros da

referida comissão, deu-se início aos trabalhos destinados ao procedimento de avaliação e ajustes,
no âmbito da Minuta do Contrato de Gestão do Edital de Chamamento Público n° 001/2023, para
celebração da contrato de gestão entre o poder público e a entidade Associação De Saúde, Esporte,
Lazer e Cultura - ASELC, CNPJ n° 09.055.340/0001-94, sendo deliberado neste momento:

ia Etapa das atividades: Das 10 horas e 30 minutos até às 12 horas

1 - A leitura e considerações verbais dos membros desta Comissão acerca das cláusulas da minuta

do contrato de gestão;

11 - A realização dos ajustes na minuta do contrato de gestão, conforme acordado pelos membros;

Recesso das atividades para horário de almoço e tempo para análise particular dos membros

MON

Lk

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

V - Após o cumprimento das deliberações acordadas na presente data, o relatório desta Comissão

de Avaliação deverá ser juntado aos autos e encaminhado juntamente com todo processo para
Parecer Conclusivo da Controladoria Geral do Município (CGM) acerca Processo de Chamamento
Público n° 001/2023-SEMSA;

Parauapebas, 27 de Junho de 2023.

PAULO 1)1 TARSO VILARINHOS
Presidente - Comissão de Avaliação

Portaria n° 530/2023-SEMSA

Evaldo de Almeida Fidelis
Membro Comissão de Avaliação

Portaria n° 530/2023-SEMSA

Membro Co ssão de Avaliação
Portaria n° 530/2023-SEMSA

Ana Júli 	rvalho de Sousa
Membro Com são de Avaliação

Portaria n° 5O/2023-SEMSA

\ 0-~
Cristiane SilvaVos 	Gonçalves

Membro Comissão de Avaliação
Portaria n° 530/2023-SEMSA

i
Paulo Patrick Lima Potrich

Membro Comissão de Avaliação
Portaria n° 530/2023-SEMSA

A exandre 	eira os Sintos
Me ro Comssão de v 'ação

Porta 	° 30/2023-S 'MSA

Rua E, n2 481, Cidade Nova, Parauapebas/PA 	CEP. 68.515-000

Ik